от

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
" 2023 года №

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 12
апреля 2017 года № 141 "Об установлении
единого регулируемого тарифа на перевозки
пригородном и междугородном сообщении
по муниципальным маршрутам на
территории муниципального образования
"Тайшетский район"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22,45
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области", Порядком установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением
администрации Тайшетского района от 27 июня 2016 года № 214 (в редакции постановления
администрации Тайшетского района от 21 декабря 2021 года № 893), администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 12 апреля 2017
года № 141 "Об установлении единого регулируемого тарифа на перевозки пригородном и
междугородном сообщении по муниципальным маршрутам на территории муниципального
образования "Тайшетский район" (в редакции постановления администрации Тайшетского
района от 29 декабря 2021 года № 911) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить с 1 января 2024 года единый регулируемый тариф на перевозки в

пригородном и междугородном сообщении по муниципальным маршрутам на территории
муниципального образования "Тайшетский район ":

1) в пригородном сообщении -  4,24 рублей за пассажирокилометр;
2) в междугородном сообщении -  3,63 рублей за пассажирокилометр.".
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Н.Н. Бурмакиной опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. тздо££тить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетск9р6^рай0йа .̂:сЪт9вом издании "Портал правовой информации
администрации Тайшетского

4. Настоящее пост силу с 1 января 2024 года.

Мэр Тайшетского района Л ° а  /  А.В. Величко